



Ri
Skagensgade 1
2630 Taastrup
P: +45 43 50 50 50
CVR-nr. 44 52 80 45
W: www.ri.dk

Evangelisk Frikirkes Børn og Unge S/I

Årsrapport for 2023

Borrevejlevej 26
4000 Roskilde
CVR-nr. 11 11 89 76



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
Ledelsesberetning	6
Landsorganisationsoplysninger	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15



Ledelsesberetning

Børne- og Ungdomsstyrelsen (BUS) betragter det økonomiske resultat af regnskabsåret 2023, med et underskud på 180.512, som et acceptabelt resultat. Det er ikke i Evangelisk Frikirkes Børn og Unges (EFBU) interesse at spare penge op, men at lade vores økonomiske midler komme ud og leve i organisationen.

I 2023 fik vi ny formand samt ny sekretariatsleder. Skiftet er gået fint og det har ikke påvirket organisationen eller driften.

BUS ser meget positivt på den store medlemsfremgang i 2023.

Det økonomiske resultat i 2023 er påvirket af følgende forhold:

- Årets lejre og kurser genererede et underskud på 70.698
- Børnebussen med chauffør/EFBU-konsulent Kristian Sloth havde et underskud på 175.443
- Lønandelen til EFBU-konsulenterne udgjorde 140.041
- Vi sendte en stor flok ledere på studietur til Grønland og Færøerne (137.561)
- Støtte til nye og eksisterende initiativer rundt om i landet: 90.402
- Underskuddet finansieres af egenkapitalen, som herefter udgør 4.142.897.

EFBU har i 2023 modtaget driftstilskud fra Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) på 1.039.428 inkl. internationale godkendte udgifter. Beløbet er anvendt til foreningens drift, herunder til lønninger, drift årsmøde, ledertræning, støtte til lokalforeninger, nationale lejre samt møder i udvalg og arbejdsgrupper.

EFBU har desuden modtaget støtte via Folkeoplysningsloven §44 stk.1. til konsulentvirksomhed og medarbejderuddannelse. Tilskuddet udgjorde 25.276.

I 2023 oplevede vi en urealiseret kursgevinst på 259.129, som påvirker regnskabet positivt.



Landsorganisationsoplysninger

Landsorganisationen

Evangelisk Frikirkes Børn og Unge S/I
Borrevejlevej 26
4000 Roskilde

Telefon: 40 16 31 99
Hjemmeside: <https://www.efbu.dk/>
E-mail: sekretariat@efbu.dk

CVR-nr.: 11 11 89 76
Stiftet: 1913
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Borrevejlevej 26, 4000 Roskilde

Ledelse

Katrine Møller Frederiksen, formand
Emil Roswall, næstformand
Kristian Damgaard Sloth, sekretær
Claus Thomsen, medlem (spejder)
Iris Slob, medlem

Revision

Ri Statsautoriseret RevisionsPartnerselskab
Skagensgade 1
2630 Taastrup



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	Budget 2023	2022 t.kr.	
		Ej revideret kr.		
2	Tilskud DUF	1.064.704	1.025.000	1.017
3	Indtægter, lejre og kurser	263.133	300.000	243
	Renteindtægter	433	0	0
	Gaver	0	0	1
	Projekt børnebus, indtægter	363.840	321.500	248
	Kursgevinst, urealiseret	259.129	0	0
	Indtægter i alt	1.951.239	1.646.500	1.509
4	Omkostninger, lejre og kurser	333.831	350.000	285
5	Lederudvikling og volontører	154.797	236.000	141
6	Initiativstøtte til lokalforeninger	90.402	100.000	61
7	Partnerskaber	44.000	46.500	53
8	Internationale aktiviteter	145.706	68.000	20
9	Børn, Spejder og Ungdomsarbejde	578.441	517.000	507
10	Børne- og Ungdomsstyrelsen + Årsmøde	92.557	56.000	28
11	Sekretariat/EFBU-konsulenter	510.868	711.000	698
12	EFBU-drift og It	181.150	217.500	156
	Udgifter til international mission	0	10.000	0
	Negativ kursregulering uindfriet	0	0	510
	Omkostninger i alt	2.131.751	2.312.000	2.458
	Årets resultat	-180.512	-665.500	-949
	Forslag til resultatdisponering:			
	Overført til egenkapital	-180.512	-665.500	-949
		-180.512	-665.500	-949



Balance 31. december

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
13	13.230	57
	3.109.749	2.851
	<u>3.122.979</u>	<u>2.908</u>
	22.706	17
	69.597	34
	<u>92.303</u>	<u>51</u>
	1.041.378	1.465
	<u>1.133.681</u>	<u>1.516</u>
	4.256.660	4.424
	<u>4.256.660</u>	<u>4.424</u>
Passiver		
	4.142.897	4.323
	<u>4.142.897</u>	<u>4.323</u>
	43.424	30
	7.443	14
	8.606	0
	25.659	37
	2.225	0
	19.328	6
	7.078	15
	<u>113.762</u>	<u>101</u>
	113.762	101
	<u>113.762</u>	<u>101</u>
	4.256.660	4.424
	<u>4.256.660</u>	<u>4.424</u>



Egenkapitaloppgørelse

	2023 kr.	2022 t.kr.
Egenkapital primo	4.323.410	5.272
Årets resultat	<u>-180.512</u>	<u>-949</u>
Disponibel egenkapital	<u>4.142.897</u>	<u>4.323</u>
Egenkapital i alt	<u>4.142.897</u>	<u>4.323</u>



Pengestrømsopgørelse

	2023 kr.	2022 t.kr.
Årets resultat	-180.512	-949
Kursreguleringer tilbageført	-259.129	509
Afskrivninger tilbageført	43.854	44
Likviditet fra driften	-395.787	-396
Fald i tilgodehavender	-40.562	25
Fald i kortfristet gæld	12.640	41
Likviditetsforskydning	-423.708	-330
Likvide midler primo	1.465.086	1.795
Likvide midler ultimo	1.041.378	1.465



Noter

	Realiseret 2023 kr.	Budget 2023 Ej revideret kr.	Realiseret 2022 t.kr.
Note 1. Kontingent			
EFBU's samlede medlemstal for 2023 er 626 medlemmer, hvoraf 579 er under 30 år			
Note 2. Tilskud			
Driftstilskud DUF	1.039.428	1.000.000	980
Internationale omkostninger DUF	0	0	9
§44-tilskud medarb.uddannelse	25.276	25.000	27
	<u>1.064.704</u>	<u>1.025.000</u>	<u>1.017</u>
Note 3. Indtægter, lejre og kurser			
Børnelejr Sjælland	69.669		49
Børnelejr Jylland	27.853		41
Teenlejr CrossRoadz	152.361		143
Ship	13.250		10
	<u>263.133</u>	<u>300.000</u>	<u>243</u>
Note 4. omkostninger, lejre og kurser			
Børnelejr Sjælland	76.134		57
Børnelejr Jylland	30.712		42
Teenlejr CrossRoadz	205.276		168
Ship	21.709		18
	<u>333.831</u>	<u>350.000</u>	<u>285</u>



Noter

	Realiseret 2023 kr.	Budget 2023 Ej revideret kr.	Realiseret 2022 t.kr.
Note 5. Lederudvikling og volontører			
Volontørstøtte, 2-3 personer	0	40.000	10
EFBU-konsulenter	140.041	360.000	114
Tilskud til Børne- og ungdomskonsulent	0	-180.000	0
Lederudvikling, bøger ("Led med dit liv")	4.557	10.000	3
GLS-Kursus	0	0	0
Børns Åndelighed og Tro deltagerstøtte	0	6.000	2
BMK deltagerstøtte	10.200	0	12
	<u>154.797</u>	<u>236.000</u>	<u>141</u>
Note 6. Initiativstøtte til lokalforeninger			
Stenum, sæbekasseløb	0		5
Aabenraa, Kids Zone arrangement	4.999		0
Thisted, klatre-, film- og hyggeevent	3.650		0
Humlebæk, popcorn- og slush ice maskine	7.500		0
Stenum, slush ice maskine	14.899		0
Aabenraa, udstyr til aktiviteter, Kids Club	16.500		0
Frederiksværk, aktiviteter og popcorn, Kids Fun Day	4.700		0
Thisted, tryllekunstner	5.000		0
Stenum, spejdergruppe - fiskedag	783		0
Thisted, stole	300		0
Aabenraa, pr og forplejning, Kids zone	1.000		0
Stenum, klubudflugt	1.603		0
Frederiksværk, familiekлуб	1.500		0
Stenum, Teenage-døgn	2.443		5
Haderslev, udstyr til hal	19.375		20
Stenum, Cafe	1.687		0
Osted, legestue	0		5
Stenum, kostumer til børnekirke	0		4
Stenum, junioraktiviteter	2.325		1
Stenum, hyttetur	2.139		0
Stenum, mad til fordel for konference	0		2
Stenum, konferencestøtte	0		5
Stenum, inventar	0		10
Stenum, espressomaskine	0		2
Stenum, Kids-weekend	0		2
	<u>90.402</u>	<u>100.000</u>	<u>61</u>



Noter

	Realiseret 2023 kr.	Budget 2023 Ej revideret kr.	Realiseret 2022 t.kr.
Note 7. Partnerskaber			
Sommerstævne	0	0	8
KOB (BMK)	0	5.000	5
ULN (Brighter)	12.000	7.000	7
MAXdag Rønne	20.000	20.000	20
Connect København	0	3.500	0
Lovsangsband Stille Stunder	6.000	6.000	3
Himmelske Dage 2023	6.000	5.000	10
	<u>44.000</u>	<u>46.500</u>	<u>53</u>
Note 8. Internationale aktiviteter			
NBUKI nordisk bestyrelse/samarbejde	2.736	8.000	3
IFFEC Verdens samarbejde	5.410	0	13
Volontørrejse Ghana	0	30.000	0
Volontør studierejse	160.032	0	0
Deltagerbetaling internationale aktiviteter	-22.471	0	0
Konference Norge	0	30.000	0
Konference Holland	0	0	4
	<u>145.706</u>	<u>68.000</u>	<u>20</u>
Internationale omkostninger, netto			



Noter

	Realiseret 2023 kr.	Budget 2023 Ej revideret kr.	Realiseret 2022 t.kr.
Note 9. Børn, Spejder og Ungdomsarbejde inkl. børnebus-omkostninger			
<u>Børnearbejdet</u>			
Rejser og møder	0	5.000	8
Netværksmøder/inspiration	0	10.000	0
Materialer	5.700	10.000	10
Aktivitetstilskud til lejre og stævne	8.483	10.000	7
Projekt børnebus-omkostninger	539.283	400.000	434
	<u>553.466</u>	<u>435.000</u>	<u>460</u>
<u>Spejderarbejdet</u>			
Rejser og møder	0	10000	0
Opstartspakke	0	5000	0
Lejrstøtte	0	10000	0
MS ledertræf, Uddannelse og lederudvikling	0	30000	0
Assocering KFUM-Spejderne	0	4000	0
PR og materialer	0	3000	0
Spejderområdet	5.811	0	4,5
aktivitetstilskud	9.164	0	33
	<u>14.975</u>	<u>62.000</u>	<u>37</u>
<u>Ungdomsarbejdet</u>			
Rejser og møder	0	5000	0
Inspiration og kursus	0	5.000	0
Akt. tilskud til lejre	10.000	10.000	10
	<u>10.000</u>	<u>20.000</u>	<u>10</u>
Note 10. Børne- og Ungdomsstyrelsen			
Møde, teambuilding og rejseomkostninger	33.982	30.000	14
DUF, CUR, KOB, ULN møder mm.	10.955	7.000	6
Gaver, blomster, mm.	6.923	3.500	3
Bestyrelses forsikring	0	5.500	0
EFBU årsmøde	40.697	10.000	5
	<u>92.557</u>	<u>56.000</u>	<u>28</u>



Noter

	Realiseret 2023 kr.	Budget 2023 Ej revideret kr.	Realiseret 2022 t.kr.
Note 11. Sekretariat/EFBU-konsulenter			
Løn + pension	434.076	600.000	602
Kørsel	17.069	25.000	31
Barsel.dk, ATP, mm.	15.367	6.000	16
Øvrige personaleomkostninger	1.463	0	0
Kontorhold (tlf., møder, gebyrer, porto m.m.)	36.431	30.000	18
Kontorleje	18.000	20.000	18
Medarbejderuddannelse	-11.538	30.000	13
	<u>510.868</u>	<u>711.000</u>	<u>698</u>
Note 12. EFBU-drift og it			
Kontingenter DUF, CUR, GLS, Rock Solid, mm.	32.400	36.000	32
It, Winkas, Nets, Zoom, Microsoft	31.383	35.000	41
Bærbare Pc'ere sekretariat	0	20.000	0
Medlemskampagne	3.490	30.000	2
PR-reklame	1.348	5.000	6
Diverse administrationsomkostninger	43.854	0	0
Webhotel og domæneregistrering	6.399	6.500	6
Forsikring: Erhvervsløsøre, arb.skade, rejse	14.652	15.000	14
Revisor	47.625	60.000	48
Renteomkostninger	0	10.000	7
	<u>181.150</u>	<u>217.500</u>	<u>156</u>



Noter

	Realiseret 2023 kr.	Realiseret 2022 t.kr.
Note 13. Driftsmidler		
Kostpris 1. januar	155.000	155
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. december	<u>155.000</u>	<u>155</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	97.917	54
Afskrivninger	<u>43.854</u>	<u>44</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>141.771</u>	<u>98</u>
Saldo 31. december	<u>13.230</u>	<u>57</u>

INTRANOTE signing

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende.
Dokumentet er blevet underskrevet ved hjælp af IntraNote Signing.
Underskrivernes identitet er blevet registreret, og underskriverne står opført nedenfor.

Med min underskrift bekræfter jeg indhold og datoer i dette dokument

Katrine Møller Frederiksen

ID: 997e89c5-8997-71d7-1a4f-d09ece46d518

Dato: 2024-05-29 11:24 (UTC)



Emil Roswall

ID: 83d6ab67-3814-296e-dc7a-2fd46bffdd6e

Dato: 2024-05-31 09:45 (UTC)



Kristian Sloth

ID: 7223d632-93ba-d1c9-617e-7f613488dd41

Dato: 2024-05-29 10:10 (UTC)



Claus Thomsen

ID: 3f5a1c71-697b-18f0-c10c-7518bb56c1e2

Dato: 2024-05-30 06:51 (UTC)



Iris Slob

ID: 20eb6dd2-d0d3-852a-c849-412b87af128a

Dato: 2024-05-31 09:52 (UTC)



Lars Rasmussen

ID: 60bfb82f-ae16-2dfb-7e73-0e53a9d52851

Dato: 2024-05-29 12:48 (UTC)



Dette dokument er blevet underskrevet ved hjælp af IntraNote Signing. Underskrifterne beviser, at dokumentet er blevet sikret og valideret ved hjælp af den matematiske firkantværdi fra det oprindelige dokument.

Dokumentet er blokeret for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en godkendt tredjepart.

Alle kryptografiske underskriftsbeviser er vedhæftet denne PDF-fil i tilfælde af, at den skal valideres på et senere tidspunkt.